
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RIO BOM - Estado do Paraná 

                   Avenida Goiás, 165 –CNPJ : 23.848.859/ 0001-50 - Fone: (043) 3468 1142 
e-mail: saude@riobom.pr.gov.br 

  

   

PORTARIA Nº 17/2020 

 

 

                                                  O Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 
de Rio Bom, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,   

  
 

 R E S O L V E: 

 
 

                     ALTERAR a partir de 1º de março de 2020 o 
percentual da gratificação da servidora pública municipal Sra. ALESSANDRA 

RODRIGUES DA SILVA DE CARVALHO de 50% (cinqüenta por cento) para 
70% (setenta por cento) para que exerça a função de Encarregada de Serviços 
de Saúde e ainda abasteça o Programa GSUS e controle o deslocamento de 
pacientes para atendimento secundário e terciário fora do município.   

 
                                      Façam-se as comunicações necessárias. 
        Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
     

          Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Rio Bom, 
aos 18 dias do mês de fevereiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

LUCIANO CESAR FERREIRA 

Presidente da Autarquia Municipal de Saúde 
 


